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СРЕДБА НА ПРАВНИЦИ

Здружение на правници на 
Република Северна Македонија
31.10.2019 - 2.11.2019 година, 

хотел Метропол Езерски комплекс, Охрид

 ПРВ ДЕН (четврток – 31 октомври 2019)

09:00-10:00
Регистрација на учесници 

10:00-10:10
Свечено отворање на 81-та Средба на правниците.
Обраќање на претседателот на Здружение на правници г-дин 
Стевица Јосифовски.

10:10-10:40
Тема 1: „Новиот закон за ЈО – трансформацијата на СЈО во новиот 
Закон за ЈО“.
Предавач: проф. д-р Гордан Калајџиев, професор на Правен 
факултет „Јустинијан Први“, УКИМ Скопје.

10:40-11:10
Тема 2: „Претходна постапка – предистражна и истражна 
постапка“
Предавач: Павлина Јанкуловска, обвинител во Основно јавно 
обвинителство – Битола.

11:10-11:40
Тема 3: „Еднаквост на оружјата на странките во постапката“.
Предавач: Тања Милева, судија во Апелациониот суд Скопје.

11:40-12:00
Дискусија и прашања.

12:00-12:30
Пауза. 

12:30-13:00
Тема 4: „Новиот закон за спречување перење пари и 
финансирање тероризам – практични импликации“.
Предавач: проф. д-р Никола Тупанчески, професор на Правен 
факултет „Јустинијан Први“, УКИМ Скопје.

13:00-13:30
Тема 5: „Обврските на адвокатите и нотарите од аспект на 
Законот за спречување перење пари и финансирање тероризам – 
практични примери“.
Предавач: Блажо Трендафилов, директор на Управа за 
финансиско разузнавање.

13:30-14:00
Тема 6: „Правилото на пресумпција на деловни одлуки (business 
judgement rule) низ призмата на современото македонско 
компаниско право“.
Предавач: проф. д-р Горан Коевски, декан на Правен факултет 
„Јустинијан Први“, УКИМ Скопје. 

14:00-14:20 
Дискусија и прашања.

ВТОР ДЕН (петок – 1 ноември 2019)

09:00-09:30
Тема 7: „Разлачно право и постапување со прибелешки во 
стечајна постапка“.
Предавач: м-р Александар Шопов, судија во Основен суд Велес.

09:30-10:00
Тема 8: „Практични аспекти и проблеми при утврдување и 
реализација на разлачно право во стечајна постапка“.
Предавач: Ацо Петров, претседател на Комора на стечајни 
управници.

10:00-10:30
Тема 9: „Банкарскиот систем во РСМ и судските постапки, кои 
произлегуваат при спроведување на наплата на побарувањата“.
Предавач: м-р Наташа Савовска – Димитровска, судија во 
Апелационен суд Скопје.

10:30-10:50 
Дискусија и прашања.

10:50-11:20
Пауза 

11:20-11:50
Тема 10: „Режимот на дозволеност на ревизија во парничната 
постапка со осврт на практиката на Врховниот суд на Република 
Северна Македонија“.
Предавач: проф. д-р Арсен Јаневски, проф. д-р Татјана Зороска 
Камиловска и доц. д-р Милка Ракочевиќ на Правен факултет 
„Јустинијан Први“, УКИМ Скопје. 

11:50-12:20
Тема 11: „Надомест на штета причинета од управителот на 
друштвото“.
Предавач: Антоанета Димовска, судија во Основен граѓански суд 
Скопје.

12:20-12:50
Тема 12: „Одговорност на работодавецот за штета, причинета на 
трето лице“.
Предавач: проф. д-р Осман Кадриу, судија во Уставен суд Скопје.

12:50-13:20
Тема 13: „Надомест на материјална и нематеријална штета – 
рокови за поведување на постапка“.
Предавач: Зоран Герасимовски, судија во Апелационен суд 
Скопје. 

13:20-13:40
Дискусија и прашања.

20:00-24:00
Свечена вечера.

ТРЕТ ДЕН (сабота – 2 ноември 2019)

10:00-10:30
Тема 14: „Водење дисциплинска постапка од аспект на ЗРО – 
практична примена и предизвици“.
Предавач: Љупчо Спироски, судија во Основен суд Тетово.

10:30-11:00
Тема 15: „Престанок на договорот за вработување – причини на 
вина и деловни причини“.
Предавач: Санде Зиков, судија во Апелационен суд Скопје.  

11:00-11:20
Дискусија и прашања.
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